ESTADO DO RIO DE JANEIROS MUNICIPAL K lííSüUJA

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION ffifêÊPCOLO

N° 0A<*?(o0-ldoHt

emM /m/ aoaOOfício n° 000.010/2021/GB

Mesquita-RJ, 22 de Março de 2021
• - r

De: Vereador GION FLOR

Para: Prefeito JORGE MIRANDA

Indicação Legislativa Art. 155 e 156 - Regimento Interno

Indico ao excelentíssimo prefeito do município de Mesquita, Jorge

Miranda, a construção de uma praça, na localidade conhecida como “Campo do

Sobe e Desce”, próximo à passarela que liga o bairro ao Carrefour de Belford Roxo,
entre a margem da Via Dutra e o final das ruas Faraó, Mequinho, Gemini, Dias

Leme, Apoio, Vera Lúcia e Maria Helena, contando uma cabine da guarda
municipal, boa iluminação noturna, quadra poliesportiva coberta, rampa de skate,
mesas preparadas para jogos de xadrez e damas, equipamentos de academia e
brinquedos para as crianças.

Justificativa: O local é uma área carente e de grande importância, uma

vez que na área fica localizado o único ponto de transporte coletivo do bairro na

Via Dutra e a passarela que liga o bairro ao mercado Carrefour, no município de
Belford Roxo e a construção dessa praça bem iluminada e com uma cabine da
guarda municipal aumentará a segurança dos moradores da localidade e todos os
munícipes que precisarem utilizar o local.

Desde já agradecemos pela atenção e colaboração de nosso
excelentíssimo prefeito.

Respeitosamente,

Gion Flor

Vereador
Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080
Telefone: (21) 2796-2174- Ramal: 36